2024年 3月

ご利用様各位

有限会社 菊本住設

代表取締役 菊本 隆広

厨房業務の外部委託と料金改正のお知らせ

日頃より、住宅型有料老人ホーム「カルドカーサ水戸」をご利用いただき御礼申し上げます。

この度、厨房業務を 4月より外部委託といたしましたのでご報告致します。

これまで、ご利用者様には手作りにこだわったお食事をご提供してまいりましたが、諸般の事情により、

現状を維持していくことが困難な状況であることから、厨房業務の外部委託に至りました。なお、現在の

調理スタッフは引き続き担当してまいりますので、従来通り、手作りのお料理のご提供に変わりはござい

ませんので、ご安心ください。

また、誠に申し訳ございませんが、今回の変更と合わせて今般の経済状況を踏まえ価格改定を実施

させていただくこととしました。今後もより一層のサービス向上に取り組み、さらなるご満足をいただけるよ

う誠心誠意取り組んでまいりますので、何卒ご理解いただくとともに今後とも変わらぬご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定

最近の原材料費・光熱費等の高騰によるコストアップが著しい中、食材の見直しや業務効率化を

図り、利用料金の価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、原材料・水光熱費の高騰が続く

中、誠に恐縮ではございますが、生活支援費、光熱費、食費など 5月分より、価格改定（約 3%の値

上げ）をさせて頂く事となりました。つきましては、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。

 【 改定前(税込) 】 【 改定後(本体価格) 】

居住費 (非課税) 45,000円 45,000円

共益費 (非課税) 15,000円 15,000円

生活支援費 22,500円 22,550円（20,500円）

光熱費 7,500円 7,700円（7,000円）

食費 55,500円 58,644円（54,300円)

・朝食 450円 464円（430円)

・昼食 700円 691円（640円)

・夕食 600円 691円（640円)

・おやつ 100円 108円 (100円)

月額費用合計 145,500円 148,894円（141,800円）

２．欠食する場合のお願い

欠食をする場合、前日の 15時までに事務所までご連絡をお願いします。

時間までにご連絡がなかった場合には、料金が発生しますのでご注意願います。

すべてのお食事・おやつが対象です。